
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός αριθμού θέσεων για το Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας, που πληρούνται από άτομα που 
προστατεύονται από τον ν.  2643/1998 και κατα-
νομή των θέσεων αυτών.

2 Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού ΙΔΟΧ μει-
ωμένου ωραρίου του Δήμου Παλαιού Φαλήρου.

3 Έγκριση της υπ’  αρ. 63/2020 απόφασης Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής Δήμου Αγίου Νικολάου, που 
αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην οδό 
Ερυθρού Σταυρού, εντός σχεδίου πόλεως Αγίου 
Νικολάου Π.Ε. Λασιθίου.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 2021 μο-
νίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων του Τμήματος Καθα-
ριότητας και του Τμήματος Κίνησης και Συντήρη-
σης Οχημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας.

5 Υπερωριακή απογευματινή απασχόληση υπαλ-
λήλων ΙΔ.Α.Χ. της Κοινωφελούς Επιχείρησης του 
Δήμου Πατρέων - Καρναβάλι Πάτρας. 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 204/8-4-2021 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 1438).

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 2/905/3.3.2021 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Επι-
τροπής Κεφαλαιαγοράς. 

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 427/
19-3-2021 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Φορέα Διαχείρισης Οροσειράς Ροδόπης, που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 1382).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11968/370 (1)

   Καθορισμός αριθμού θέσεων για το Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας, που πληρούνται από άτομα που 
προστατεύονται από τον ν. 2643/1998 και κατα-
νομή των θέσεων αυτών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 2643/1998 «Μέριμνα 

για την απασχόληση προσώπων ειδικών κατηγοριών και 
άλλες διατάξεις» (A΄ 220), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 74 του ν. 4611/2019 (Α’ 73).

2. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 61 του ν. 4765/2021 
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον 
δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανωτάτου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 6).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./17/3238/
11-03-2021 απόφαση της Επιτροπής της Πράξης Υπουρ-
γικού Συμβουλίου υπ’ αρ. 33/2006 (παρ. 1 άρθρου 2) με 
την οποία εγκρίθηκε η κίνηση διαδικασιών πρόσληψης 
εκατόν τριάντα οκτώ (138) ατόμων ως μόνιμο προσω-
πικό, διαφόρων κλάδων και κατηγοριών, στο Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας.

5. Το υπό στοιχεία Φ.470.1/28604/17-03-2021 έγγραφο 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας για την έκδοση απόφα-
σης καθορισμού θέσεων που θα πληρωθούν από άτομα 
προστατευόμενα από τον ν. 2643/1998.

6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

28 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1745

20813

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.28 18:23:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£20814 Τεύχος B’ 1745/28.04.2021

8. Το γεγονός ότι η απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:
Α. Καθορίζουμε το συνολικό αριθμό των θέσεων εργασίας στο Υπουργείο Εθνικής Άμυνας, που πρόκειται να 

πληρωθούν από άτομα που προστατεύονται από τις διατάξεις του ν. 2643/1998, σε δέκα (10).
Β. Κατανέμουμε τις ανωτέρω θέσεις ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ

ΘΕΣΕΙΣ 
ν. 2643/1998

α) Άτομα με ειδικές ανάγκες (πρώτο εδάφιο περ. β΄ της παρ. 1, άρθρου 1, ν. 2643/1998) 3

β) Πολύτεκνοι (περ. α΄ της παρ. 1, άρθρου 1, ν. 2643/1998, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) 2

γ) Εθνική Αντίσταση (περ. γ΄ της παρ. 1, άρθρου 1, ν. 2643/1998) 1

δ) Έμμεση ΑΜΕΑ (δεύτερο εδάφιο περ. β’ της παρ. 1, άρθρου 1, ν.  2643/1998) 1

ε) Τρίτεκνοι (περ. α΄ της παρ. 1 άρθρου 1 ν. 2643/1998, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) 3

Γ. Κατανέμουμε τις ανωτέρω θέσεις ως εξής:

Α/Α
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ
ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙA 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΘΕΣΕΙΣ 
ν.2643/1998

1

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 
(ΑΓΙΟΣ

ΣΤΕΦΑΝΟΣ)

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΑΜΥΝΑΣ / 651 ΑΠΟΘΗΚΗ 

ΒΑΣΕΩΣ ΥΛΙΚΟΥ
ΠΟΛΕΜΟΥ (ΑΒΥΠ)

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ - 

ΘΕΡΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

Πολυτέκνων 1

2 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ 

ΑΜΥΝΑΣ / 307 ΠΕΒ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ ΚΑΙ 

ΕΛΙΚΟΠΤΕΡΩΝ /
ΤΕΧΝΙΤΗ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ 

ΣΤΑΘΕΡΩΝ ΚΑΙ
ΠΕΡΙΣΤΡΕΦΟΜΕΝΩΝ 

ΠΤΕΡΥΓΩΝ

Τριτέκνων 1

3 ΛΑΡΙΣΑΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΑΜΥΝΑΣ / 735 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
(ΔΣΕ)

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΥ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ
ΑμεΑ 1

4
ΑΧΑΪΑΣ 

(ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ)

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΑΜΥΝΑΣ / ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΓΕΙΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΑΡΑΞΟΥ (ΕΡΓ. ΜΜ & ΕΕ)

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ - 

ΜΗΧΑΝΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

ΟΧΗΜΑΤΩΝ

Έμμεση ΑμεΑ 1

5
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

(ΕΛΕΥΣΙΝΑ)

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΑΜΥΝΑΣ / ΚΡΑΤΙΚΟ 

ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ 
(ΚΕΑ)

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ ΚΑΙ 

ΕΛΙΚΟΠΤΕΡΩΝ / 
ΣΥΝΘΕΤΩΝ

ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

Τριτέκνων 1

6
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

(ΕΛΕΥΣΙΝΑ)

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΑΜΥΝΑΣ / ΚΡΑΤΙΚΟ 

ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ 
(ΚΕΑ)

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ ΚΑΙ 

ΕΛΙΚΟΠΤΕΡΩΝ /
ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΣΤΩΝ
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ ΚΑΙ 

ΕΛΙΚΟΠΤΕΡΩΝ

Πολυτέκνων 1

7
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

(ΕΛΕΥΣΙΝΑ)

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΑΜΥΝΑΣ / ΚΡΑΤΙΚΟ 

ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ 
(ΚΕΑ)

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ ΚΑΙ 

ΕΛΙΚΟΠΤΕΡΩΝ /
ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΣΤΩΝ
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ ΚΑΙ 

ΕΛΙΚΟΠΤΕΡΩΝ

Εθνικής 
Αντίστασης

1



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 20815Τεύχος B’ 1745/28.04.2021

8 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΑΜΥΝΑΣ / 424 ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟ
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

(ΓΣΝΕ)

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ /

ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ

Τριτέκνων 1

9 ΧΑΝΙΩΝ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΑΜΥΝΑΣ / ΝΑΥΤΙΚΟ

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
(ΝΝΚ)

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ / ΙΑΤΡΙΚΩΝ

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
ΑμεΑ 1

10
ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ 

ΤΟΜΕΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΑΜΥΝΑΣ / 251 ΓΕΝΙΚΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ
ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ (251 ΓΝΑ)

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ /

ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΑμεΑ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Aθήνα, 13 Απριλίου 2021

Ο Υπουργός

ΚΩ £¤Α ¤Ι Ο£ ΧΑ¤��ΔΑΚ�£

Ι

(2)

      Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού ΙΔΟΧ μειωμένου ωραρίου του Δήμου Παλαιού Φαλήρου. 

 Με την υπ’ αρ. 202/17-09-2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Παλαιού Φαλήρου, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 87 του ν. 4483/2017 (Α΄ 107), με θέμα την μετατροπή σύμβασης σχολικών καθαριστριών από μερικής 
απασχόλησης 3 ωρών ημερησίως σε πλήρους απασχόλησης 6,5 ωρών ημερησίως, και μετά από έλεγχο νομιμότη-
τας της Υπηρεσίας, αυξάνεται το ωράριο εργασίας των κάτωθι υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου:

Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Αρ. Πρωτ. Αίτησης

ΑΙΜΙΛΙΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΛΟΥΚΑΣ 16854/14-09-2020

ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 16771/14-09-2020

ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 16855/14-09-2020

ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗ ΝΑΥΣΙΚΑ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ 17286/18-09-2020

ΚΟΜΨΕΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 16728/14-09-2020

ΤΣΑΝΤΑΛΗ ΕΥΔΟΚΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 16996/14-09-2020

(Βεβ. της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Παλαιού Φαλήρου: από 24/09/2020).
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 42731/12-04-2021).

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 4805ΠΕ (3)

    Έγκριση της υπ’ αρ. 63/2020 απόφασης Επιτρο-

πής Ποιότητας Ζωής Δήμου Αγίου Νικολάου, που 

αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην οδό 

Ερυθρού Σταυρού, εντός σχεδίου πόλεως Αγίου 

Νικολάου Π.Ε. �ασιθίου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Οδικής Κυκλοφορίας» (Α΄ 57), όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει σήμερα, και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 και 52Α 

αυτού, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυπες Τεχνι-
κές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρότυπα ΕΛΟΤ 
σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των μέσων σήμανσης 
(πινακίδες-διαγραμμίσεις κ.λπ.).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
μεταφορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 αυτού.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£20816 Τεύχος B’ 1745/28.04.2021

6. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση αναφο-
ρικά με «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων 
με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

7. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 υπουργική 
απόφαση που αφορά στην «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών 
κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον 
για την εφαρμογή τους σε περιοχές σχολικών συγκρο-
τημάτων και περιοχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια 
βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» (Β΄ 2302).

8. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

9. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών της 
Γενικής Δ/νσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρισμού 
με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρ-
θρο 48 του ν. 4313/2014».

10. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1351/Φ.252/22-05-2015 έγ-
γραφο του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υπο-
δομών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ-
γείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
με θέμα «Διευκρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο 
νομιμότητας κανονιστικών αποφάσεων Δημοτικών Συμ-
βουλίων που αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».

11. Το υπ’ αρ. οικ.2095/08-10-2015 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης: 
«Συμπληρωματικές οδηγίες-διευκρινίσεις σχετικά με την 
έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δίκτυο 
ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».

12. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφο-
ρίας - ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

13. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

14. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
ως Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρή-
της (ΥΟΔΔ 250 - ΑΔΑ: ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ).

15. Την υπ’ αρ. οικ.8165/27-06-2017 απόφαση Συντο-
νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
ΩΚΞΠΟΡ1Θ-ΘΓ8), Β΄ 2247), «Ανάθεση άσκησης αρμο-
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής «με εντολή Συντονιστή» («M.E.Σ.») αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης...».

16. Την υπ’ αρ. οικ. 682/17-01-2019 απόφαση Συντο-
νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
Ω7ΧΧΟΡ1Θ-ΗΔΥ, Β΄ 288), με την οποία ανατέθηκαν στην 
Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού οι αρμο-
διότητες του τεχνικού ελέγχου και έγκρισης αποφάσεων 
συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. για θέματα κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων που υπάγονται στις διατάξεις του 
άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) και της έγκρισης 
μελετών για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις έργων, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ., και παρασχέ-
θηκε στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωρο-
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής η εξουσιοδότηση 
υπογραφής με εντολή Συντονίστριας.

17. Την υπ’ αρ. 427/15-01-2021 απόφαση Συντονί-
στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-ΔΩΒ), με την οποία ορίζεται η Καργιολάκη 
Χαρίκλεια του Μιχαήλ Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. και Αναπλ. Προϊσταμένη της Γεν. Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

18. Το υπ’ αρ. 1013/04-12-2020 έγγραφο του Τμήματος 
Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Λασιθίου της Διεύθυνσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (υπ’ 
αρ. ΠΕΧΩΣ: 4805/23-12-2020), σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 63/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
Δήμου Αγίου Νικολάου λήφθηκε νομότυπα.

19. Την υπ’ αρ. 63/2020 (ΑΔΑ: 66ΩΛΩΚΨ-08Λ) από-
φαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Αγίου Νι-
κολάου, με την οποία αποφασίζεται κατά πλειοψηφία η 
μονοδρόμηση τμήματος της οδού Ερυθρού Σταυρού, η 
απαγόρευση στάσης και στάθμευσης τμήματος της ίδιας 
οδού και η δημιουργία δύο διαβάσεων πεζών, καθώς και 
η τοποθέτηση κατάλληλης σήμανσης στην οδό Ερυθρού 
Σταυρού, στον Άγιο Νικόλαο.

20. Την υπ’ αρ. 23/2020 απόφαση της Δημοτικής Κοι-
νότητας Αγίου Νικολάου.

21. Το από 12-10-2020 πρακτικό συνεδρίασης της Επι-
τροπής Κυκλοφορίας Δήμου Αγίου Νικολάου.

22. Την υπ’ αρ. 13295/25-09-2020 τεχνική έκθεση και 
το σχέδιο οριζοντιογραφίας των κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων στην οδό Ερυθρού Σταυρού εντός σχεδίου πόλεως 
Αγ. Νικολάου, όπως συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
τη Διεύθυνση Μελετών του Δήμου Αγίου Νικολάου.

23. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

24. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς και έχουν στόχο τη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών στην περιοχή 
και την ενίσχυση της οδικής ασφάλειας.

25. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας προκαλείται δαπάνη ποσού 600,00 ευρώ, η 
οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου από 
την «Προμήθεια υλικών για τις σηματοδοτήσεις - δια-
γραμμίσεις οδών 2020» με Κ.Α. Προϋπολ. 30-7135.10, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που κα-
θορίστηκαν με την υπ’ αρ. 63/2020 απόφαση της Επιτρο-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 20817Τεύχος B’ 1745/28.04.2021

πής Ποιότητας Ζωής Δήμου Αγίου Νικολάου, στην οδό 
Ερυθρού Σταυρού και συγκεκριμένα:

1. Τη μονοδρόμηση του τμήματος της οδού Ερυθρού 
Σταυρού από τη συμβολή της με τις οδούς Στρατηγού 
Κόρακα και Μιλάτου έως τη συμβολή με την οδό Αθ. 
Διάκου, με κατεύθυνση κίνησης των οχημάτων προς την 
οδό Αθ. Διάκου και την Ακτή Στυλ. Κουνδούρου. Για το 
σκοπό αυτό να τοποθετηθεί κατακόρυφη σήμανση (Ρ-
28) «απαγορεύεται η δεξιά στροφή», (Π-23) «μονόδρο-
μος», (Ρ-7) «απαγορεύεται η είσοδος σε όλα τα οχήματα», 
(Ρ-48) «υποχρεωτική κατεύθυνση πορείας προς τα δεξιά» 
και (Κ-24) «προαναγγελία διπλής κυκλοφορίας» στις εν-
δεδειγμένες θέσεις.

2. Την απαγόρευση στάσης και στάθμευσης στο τμήμα 
της οδού Ερυθρού Σταυρού από την οδό Αθ. Διάκου έως 
την οδό Ακτή Στυλ. Κούνδουρου, στη δεξιά πλευρά κατά 
τη φορά κίνησης προς την Ακτή Στυλ. Κούνδουρου. Για 
το σκοπό αυτό να γίνει τοποθέτηση κατάλληλης κατα-
κόρυφης σήμανσης και οριζόντιας διαγράμμισης του 
οδοστρώματος.

3. Τη δημιουργία δύο διαβάσεων πεζών επί της οδού 
Ερυθρού Σταυρού, η πρώτη πριν τη συμβολή της με 
την οδό Ίδης και η δεύτερη πριν τη συμβολή της με την 
οδό Αθ. Διάκου. Για το σκοπό αυτό να γίνει τοποθέτηση 
κατάλληλης κατακόρυφης σήμανσης και διαγράμμισης 
του οδοστρώματος.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφο-
νται στην τεχνική έκθεση και η θέση τους απεικονίζεται 
στο σχέδιο οριζοντιογραφίας, όπως αυτά συντάχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Μελετών του Δή-
μου Αγ. Νικολάου, πρωτότυπα των οποίων διατηρού-
νται στα αρχεία της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(ΔΙΠΕΧΩΣ) και στη Διεύθυνση Μελετών του Δήμου Αγ. 
Νικολάου, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσας απόφασης.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Αγίου Νικολάου, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη 
την χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματι-
κότητα των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 
κυκλοφορίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συ-
ντηρώντας τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε σύ-
γκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απομα-
κρυνθεί ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου.

6. Η μη τήρηση των όρων και των προϋποθέσεων που 
τυχόν έχουν τεθεί από τους αρμόδιους φορείς, καθώς 
και με την απόφαση αυτή, συνεπάγεται την αυτοδίκαιη 
ανάκλησή της.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-
τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 7 Απριλίου 2021

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αν. Γενική Διευθύντρια ΧΩ.ΠΕ.Π.

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 263 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 2021 μο-
νίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων του Τμήματος Καθα-
ριότητας και του Τμήματος Κίνησης και Συντή-
ρησης Οχημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3. Tις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
καθώς και την εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016.

4. Την υπ’ αρ. 21204/16937/16-09-2014 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής, η οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 2637, με την οποία 
τροποποιήθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Βύρωνα.

5. Την υπ’ αρ. 032/2154/31-01-2017 απόφαση Δημάρ-
χου Βύρωνα περί τοποθέτησης προσωπικού του Δήμου.

6. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£20818 Τεύχος B’ 1745/28.04.2021

7. Την υπ’ αρ. 20500/02-11-2020 υποβληθείσα προς 
το Δημοτικό Συμβούλιο εισήγηση του Προϊσταμένου 
της Διεύθυνσης Καθαριότητας για υπερωριακή απασχό-
ληση του προσωπικού του Δήμου και την υπ’ αρ. 142/
11-11-2020 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, περί κα-
θιέρωσης λειτουργίας σε 24ωρη βάση (όλες τις ημέρες 
του μήνα, Κυριακές και εξαιρέσιμες) των Τμημάτων Κα-
θαριότητας και Κίνησης και Συντήρησης Οχημάτων της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας.

8. Την υπ’ αρ. 5945/06-04-2021 Έγκριση υπερωρια-
κής απασχόλησης της Διεύθυνσης Καθαριότητας για το 
έτος 2021, με αναλυτική εισήγηση του Προϊσταμένου 
της ανωτέρω υπηρεσίας, με αναφορά στον αριθμό των 
υπαλλήλων, ανά κλάδο και ειδικότητα, καθώς και στο 
σύνολο των ωρών που θα απαιτηθεί ως άνω να απα-
σχοληθούν.

9. Την υπ’ αρ. 15366/09-02-2021 εγκριτική απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β΄ 681) σύμφωνα με τις οποίες καθιερώνεται η λειτουρ-
γία σε 24ωρη βάση των Τμημάτων Καθαριότητας και 
Κίνησης και Συντήρησης Οχημάτων της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας.

10. Tην υπ’ αρ. 24052/23-12-2020 έγγραφη βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου για 
την ύπαρξη των σχετικών πιστώσεων στους Κ.Α. που 
αφορούν την καθιέρωση της ως άνω υπερωριακής απα-
σχόλησης.

11. Την έλλειψη του προσωπικού του Δήμου λόγω συ-
νταξιοδοτήσεων.

12. Την ανάγκη εργασίας πέραν του κανονικού ωραρί-
ου, ήτοι κατά τις απογευματινές ώρες, κατά τις Κυριακές, 
εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες, καθώς 
και προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
απασχόλησης των μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων του 
Δήμου, κατά το έτος 2021, για τους λόγους που αναφέ-
ρονται παρακάτω:

Προκειμένου να αντιμετωπιστούν αυξημένες και έκτα-
κτες ανάγκες, λόγω έλλειψης προσωπικού και των ιδι-
αίτερων συνθηκών που αφορούν στον καθαρισμό της 
πόλης και την αποκομιδή των απορριμμάτων (λειτουργία 
τριών λαϊκών αγορών οι οποίες πρέπει να καθαρίζονται 
πέραν του κανονικού ωραρίου, η αποκομιδή των ογκω-
δών αντικειμένων που πραγματοποιείται και κατά τις 
απογευματινές ώρες και τις Κυριακές, η περισυλλογή 
των απορριμμάτων που ξεκινάει πολύ πρωινές ώρες για 
την αποφυγή του κυκλοφοριακού προβλήματος, λόγω 
στενότητας των οδών, η συντήρηση και επισκευή του 
μηχανολογικού εξοπλισμού), ώστε να διασφαλίζεται η 
δημόσια υγεία.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται συνολική δαπάνη ύψους 226.500,00 €, η οποία θα 
καλυφθεί σύμφωνα με τους κάτωθι κωδικούς.

Κ.Α.20.6012.0001 ποσό 200.000,00 €
Κ.Α.20.6022.0001 ποσό 22.000,00 €
Κ.Α.70.6012.0001 ποσό 4.500,00 €
ΣΥΝΟΛΟ: ποσό 226.500,00 €
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε μέχρι 31-12-2021 την καθιέρωση υπερωρι-
ακής απασχόλησης Μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων του 
Τμήματος Καθαριότητας και του Τμήματος Κίνησης και 
Συντήρησης Οχημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, και κατά τις 
νυχτερινές ώρες, πέραν των ορίων της υποχρεωτικής 
απασχόλησης, καθώς και τις ώρες προς συμπλήρω-
ση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών είτε εποχικών 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου, συνολικής δαπάνης 
226.500,00 €, μέσα στα όρια των εγγεγραμμένων πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού έτους 2021, όπως αναλυτικά 
αναφέρουμε παρακάτω:

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 
δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 
υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Οι ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν ογδόντα 
(720) ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Οι ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν 
ογδόντα (180) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Ειδικότερα:
Στις υπηρεσίες της Διεύθυνσης Καθαριότητας:
119 υπάλληλοι συνολικά (110 μόνιμοι, 9 Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου χρόνου), μέχρι 20 απογευματινές ώρες 
και μέχρι 30 ώρες τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
μηνιαίως ανά υπάλληλο, καθώς και 120 ώρες προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας 
μηνιαίως ανά υπάλληλο.

Αναλυτικά,
Τμήμα Καθαριότητας
Στο τμήμα Καθαριότητας απασχολούνται 65 μόνιμοι 

υπάλληλοι και 7 υπάλληλοι αορίστου χρόνου.
1. Για ένα (1) μόνιμο υπάλληλο ΤΕ Πολιτικών Έργων 

Υποδομής.
2. Για ένα (1) μόνιμο υπάλληλο ΔΕ Διοικητικού
3. Για τέσσερις (4) μονίμους υπαλλήλους κλάδου ΔΕ 

Εποπτών.
4. Για δύο (2) μόνιμους υπάλληλους κλάδου ΥΕ Επι-

στατών.
5. Για πενήντα πέντε (55) μονίμους υπαλλήλους κλά-

δου ΥΕ Εργατών Καθαριότητας.
6. Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΥΕ Καθαρι-

στριών
7. Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΥΕ Προσωπι-

κού Καθαριότητας
8. Για έξι (6) ΥΕ Εργάτες Καθαριότητας Αορίστου Χρό-

νου Ιδιωτικού Δικαίου
9. Για ένα (1) ΥΕ Γενικών Καθηκόντων Αορίστου Χρό-

νου Ιδιωτικού Δικαίου.
Τμήμα Κίνησης και Συντήρησης Οχημάτων
Στο τμήμα Κίνησης και Συντήρησης Οχημάτων απα-

σχολούνται 45 μόνιμοι υπάλληλοι και 2 υπάλληλοι αο-
ρίστου χρόνου.

1) Για είκοσι οκτώ (28) μονίμους υπαλλήλους κλάδου 
ΔΕ Οδηγών.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 20819Τεύχος B’ 1745/28.04.2021

2) Για πέντε (5) μονίμους υπαλλήλους ΔΕ Χειριστών.
3) Για δύο (2) μονίμους υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Τεχνι-

τών.
4) Για έξι (6) μονίμους υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Μηχα-

νοτεχνιτών.
5) Για δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Ηλε-

κτροτεχνιτών.
6) Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο ΔΕ χειριστή Ηλεκτρο-

νικών υπολογιστών.
7) Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο ΔΕ Διοικητικού.
8) Για έναν (1) ΔΕ Οδηγό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου
9) Για έναν (1) υπάλληλο Ιδιωτικού δικαίου Αορίστου 

χρόνου ΔΕ Μηχανοτεχνιτών
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΟΝΙΜΟΥΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ 

102.394 ΩΡΕΣ
Εκ των οποίων: 
23.920 ώρες για απογευματινή εργασία,
35.420 ώρες για Κυριακές και εξαιρέσιμες,
43.054 ώρες για προς συμπλήρωση εβδ. υποχρ.
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΓΙΑ τους ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΥΠΑΛ-

ΛΗΛΟΥΣ 11.418 ώρες.
Εκ των οποίων: 
1.980 ώρες για απογευματινή εργασία,
2.970 ώρες για Κυριακές και εξαιρέσιμες,
6.468 ώρες για προς συμπλήρωση εβδ. υποχρ.
ΤΕΛΙΚΟ Σύνολο ωρών:
Μονίμων Υπαλλήλων 102.394
Αορίστου χρόνου 11.418
ΣΥΝΟΛΟ 113.812
Το σύνολο αυτό των ωρών που προβλέπεται για το 

έτος 2021 είναι ενδεικτικό.
Οι ώρες που θα πραγματοποιηθούν για την κάλυψη 

της υπερωριακής εργασίας της Διεύθυνσης Καθαριό-
τητας θα προκύψουν από τις πραγματικές ανάγκες της 
υπηρεσίας Καθαριότητας και μέχρι εξαντλήσεως των 
προβλεπόμενων πιστώσεων που βαρύνουν τον προϋ-
πολογισμό εξόδων 2021 στους αντίστοιχους κωδικούς.

Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 
226.500,00 €

και κατανέμονται, όπως παρακάτω:
Κ.Α.20.6012.0001 ποσό 200.000,00 €
Κ.Α.20.6022.0001 ποσό 22.000,00 €
Κ.Α.70.6012.0001 ποσό 4.500,00 €
Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-

αίως υπό των καθ’ ύλη αρμόδιων οργάνων ή των Προϊ-
σταμένων Διευθύνσεων και Τμημάτων.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του 
συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε 
υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βύρωνας, 8 Απριλίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ

      Αριθμ. 260 (5) 

Υπερωριακή Απογευματινή Απασχόληση Υπαλ-
λήλων ΙΔ.Α.Χ. της Κοινωφελούς Επιχείρησης του 
Δήμου Πατρέων - Καρναβάλι Πάτρας.  

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΡΕΩΝ -
ΚΑΡΝΑΒΑΛΙ ΠΑΤΡΑΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
- Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 
- Το υπ’ αρ. 2/1015/5/1/2016 (ΑΔΑ:ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7) έγ-

γραφο του Υπουργείου Οικονομικών. 
- Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/

2014 (Α΄ 107).
- Το υπ’ αρ. οικ 2/41768/0022/20-5-2014 έγγραφο του 

Υπουργείου Οικονομικών. 
- Τον αριθμό των υπαλλήλων της Κοινωφελούς Επι-

χείρησης.
- Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται 

απαραίτητη για την κάλυψη εποχικών, έκτακτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών που δημιουργούνται 
κατά τη διάρκεια του έτους 2021: 

1. για τη διοργάνωση των εκδηλώσεων και υποστήριξη 
αυτών κατά την διάρκεια τους (οι ώρες πραγματοποίη-
σης των εκδηλώσεων είναι πέραν του ωραρίου), 

2. για την ανάγκη τήρησης των πρακτικών των Συνε-
δριάσεων του Δ.Σ. της επιχείρησης, οι οποίες επιβάλ-
λουν την απασχόληση προσωπικού πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας. 

- Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ανωτέρω 
απασχόληση θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των 
ΚΑ 10-6022 και 15-6022 του Π/Υ οικονομικού έτους 2021 
και υπολογίζεται στο ποσό των 6.000,00 € συνολικά. 

Αποφασίζουμε την έγκριση της υπερωριακής απογευ-
ματινής απασχόληση 7 υπαλλήλων ΙΔΑΧ της επιχείρησης 
κατά το χρονικό διάστημα από δημοσίευσης της παρού-
σας έως και 31/12/2021, για 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά 
εξάμηνο, με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίω-
ση, για την κάλυψη των ανωτέρω υπηρεσιακών αναγκών. 

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Φεβρουαρίου 2021

H Πρόεδρος

ΗΡΑ - ΕΙΡΗΝΗ ΚΟΥΡΗ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

(6)

        Στην υπ’ αρ. 204/8-4-2021 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 1438), στη σελίδα 17311, στην α’ στή-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£20820 Τεύχος B’ 1745/28.04.2021

λη στον 14ο στίχο εκ των άνω, ο αριθμός πρωτοκόλλου 
διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «Αριθμ. 197»,
στο ορθό: «Αριθμ. 204».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

Ι

(7)

    Στην υπ’ αρ. 2/905/3.3.2021 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς που δημο-

σιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 1245)1 
στη σελίδα 15227 στην Α’ στήλη, στα περιεχόμενα στο 
4ο θέμα, διορθώνεται: 

το εσφαλμένο «... ν. 4706/2017»,
στο ορθό «...ν. 4706/2020»,
καθώς και στη σελίδα 15233 στην Α’ στήλη, στον 5ο 

στίχο από κάτω, διορθώνεται 
το εσφαλμένο «... ν. 4706/2000»,
στο ορθό «...ν. 4706/2020».

  (Από την Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς) 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02017452804210008*

Ι

(8)

     Στην υπ’ αρ. 427/19-3-2021 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Οροσειράς Ροδόπης, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1382), στη σελίδα 16753, στο τέλος του πρώτου πίνακα 
τίθεται η συνέχειά του ως εξής: 

Τμήμα Επόπτευσης, φύλαξης και 
εφαρμογών διαχείρισης 4 80 40 80 40

Τμήμα Πληροφόρησης, 
Δημοσιότητας και Εκπαίδευσης 3 80 40 80 40

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   


